1

報道関係各位                                          2021 年５月

クラス 101 日本合同会社

オンラインレッスン「CLASS101」、人気レッスンランキング TOP5 を発表

大人気カリグラフィーやチョコペンアート、イラストなど
日常をちょっと豊かに彩るレッスンが上位に

オンラインレッスンサービス「CLASS101」を運営する、クラス 101 日本合同会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社

長：高沚延）は、人気レッスンランキング TOP5(1-3 月/自社調べ)を発表しましたので、お知らせいたします。

併せまして、「CLASS101」は、5 月 13 日で公開中のクラスが 101 個を突破いたしました。それを記念し、5 月 13 日よ

り、「祝 101 クラス突破！ 対象クラスが 15%OFF」キャンペーンを開始いたしました。また、5 月 14 日からは、対象の

レッスンにおいて、実際のレッスンを 101 円で少しだけ体験できる、「101 円体験クラス」、さらに、おうち時間の過ご

し方を性格タイプ別に診断でき、それぞれの性格にあったレッスンを見つけることができる「おうち時間を充実させる 過

ごし方診断」もスタートいたしました。

「CLASS101」は、“すべての人が好きなことをしながら生きていける世の中を創る”をミッションに、習いたいクラスをい

つ、どこでも受講できるオンラインプラットフォームです。現在日本では、2020 年 3 月から、アート・クラフト、デジタ

ルデザイン、ライフスタイル等を中心に 100 以上のクラスを開講し、約 500 名のクリエイターが活躍しています(※2021

年 4 月現在)。

1-3 月期は、人気の高いカリグラフィーレッスンが、モダンカリグラフィー、韓国語カリグラフィーの２クラス、ランクイ

ンしました。いずれも、初心者からさらに表現の幅を広げていきたい方まで様々なテクニックが学べる人気のレッスンです。

また、ディズニー・テレビジョン・アニメーション、Netflix、Epic Games、セサミストリートなど数多くの海外有名企業

とコラボしてきたイラストレーターの先生による基礎からしっかり学べるコンセプトアートや、気軽にできるチョコペンア

ート、ペン１本でできるハンドレタリングもランクインしました。ちょっとしたプレゼントに添えたり、インテリアとして

飾ったりなど、日常をちょっと豊かに彩りたいという志向が大きく表れた結果となりました。

<人気レッスンランキング TOP5(1-3月/自社調べ)>

※「CLASS101」サービス 1-3月期のレッスンにおいて、受講人数が最も多かったレッスンランキング

【第１位】

「特典あり💝モダンカリグラフィーを 日常に取り入れて楽しもう」

https://class101.jp/products/mika-1

Mika先生

Instagram : @ micalligraphy.and.design

初心者の方でも安心して取り組めるように、基本の道具の使い方をはじめ、モダ

ンカリグラフィーの基礎からしっかり学べるレッスンです。

紙ではないアクリルや天然石など異素材への文字の入れ方やお部屋で飾れるボー

ドやミラーなど、大きな文字を書く際の技術、デジタルデータ化等、日常でモダン

カリグラフィーを楽しめるようになる知識が学べます。

レッスン数：全 33 レッスン 20 週間動画見放題

レッスン費：￥31,500

→ 価格 ￥22,000 (30%OFF)

→ 月々実質 4,400 円

※価格を受講期間５か月で割った参考価格

キット  ：あり (キット込は別途料金)

https://class101.jp/products/mika-1?_pos=1&_sid=0404a8778&_ss=r

2

【第 2位】

「基礎からアドバンスまでしっかり！ コンセプトアート＆イラスト

https://class101.jp/products/hyonahyona

HyonaHyona先生

Instagram : @ leepix_x_

ディズニー・テレビジョン・アニメーション、Netflix、Epic Games、セサミ

ストリートなど数多くの海外有名企業とコラボしてきたイラストレーター

HyonaHyona 先生のレッスン。色と光を効果的に使う方法、人物と背景をマ

ッチさせる方法、イラスト一枚の中でストーリーを表現する方法などコンセ

プトイラストの基礎から実践まで丁寧に学ぶことができます。

レッスン数：全 55 レッスン 20 週間動画見放題

レッスン費：￥33,000

→ 価格 ￥27,800 (16%OFF)

→ 月々実質 5,560 円

※価格を受講期間５か月で割った参考価格

【第 3位】

「ペン一本で始めるハンドレタリングイラスト」

https://class101.jp/products/neconeco

ねこねこ先生

Instagram : @ 88necoco

専用の道具は必要なく、普段使っているペン１本と一枚の紙だけで今すぐ始め

られ、実用性バツグンのレッスンです。どこでも活用できる書体はもちろん、

日常のものをアイコンにしながら簡単なイラストにするテクニックや、バレッ

トジャーナルについての応用方法もしっかりと習得でき、自分自身の書体をノ

ートに書く楽しみを味わえます。

レッスン数：全 26 レッスン 20 週間動画見放題

レッスン費：￥27,500

→ 価格 ￥15,500 (44%OFF)

→ 月々実質 3,100 円

※価格を受講期間５か月で割った参考価格

キット  ：あり (キット込は別途料金)

【第 4位】

「チョコレートで日常に彩りを！ 大切な人を笑顔にするチョコペンアート」

https://class101.jp/products/mammy

MAMMY先生

Instagram : @ mammy.suga

デコレーションしたお皿やチョコプレートに市販で売っているケーキやフ

ルーツを合わせるだけで特別な一品になる、まさに日常使いで習得したい

テクニックが学べるレッスンです。ちょっとしたゲストやホームパーティ

ーなど様々なシーンで活用できます。

レッスン数：全 21 レッスン 20 週間動画見放題

レッスン費：￥15,000

→ 価格 ￥13,800 (13%OFF)

→ 月々実質 2,600 円

※価格を受講期間５か月で割った参考価格

キット  ：あり (キット込は別途料金)

https://class101.jp/products/hyonahyona?_pos=1&_sid=178f1149b&_ss=r
https://class101.jp/products/neconeco?_pos=1&_sid=4c66f3532&_ss=r
https://class101.jp/products/mammy?_pos=1&_sid=47db5f882&_ss=r

3

【第 5位】

「韓国語をアートで楽しむハングルカリグラフィー」

https://class101.jp/products/akiko

AKIKO先生

Instagram : @ akikocalligraphy

韓国語が初めての方でも日本語でわかりやすく学べるレッスン。かわい

いハングル、カッコいいハングルをよく使われる韓国語フレーズを使っ

て練習していくので、韓国語もいつの間にか楽しく学ぶことができま

す。ハングルの構成、筆ペンの使い方など基本を通して、ハングルを美

しく書くコツを習得できます。

レッスン数：全 30 レッスン 20 週間動画見放題

レッスン費：￥23,500

→ 価格 ￥16,000 (32%OFF)

→ 月々実質 3,200 円

※価格を受講期間５か月で割った参考価格

キット  ：あり (キット込は別途料金)

■気になるレッスンがお得に受けられる３つのキャンペーンを実施中！

▼祝 101クラス突破! 対象クラスが 15%OFF

https://class101.jp/collections/watchnowclass101

5 月 13 日で公開中のクラスが 101 個を突破いたしました。記念を祝し期

間限定で、公開中の全クラスが 15%でお買い求めいただけます。

クーポンコード：101THANI

実施期間：５月 13 日-５月 31 日 23:59:59

▼101円体験クラス

https://class101.jp/collections/101-creator

対象のレッスンにおいて、実際のレッスンを101円で少しだけ体験できる、

体験クラスを実施します。「CLASS101」でレッスンの受講を考えられて

いる方、次のレッスンを検討している方などにおすすめです。

実施期間：５月 14 日-５月 25 日 23:59:59

https://class101.jp/products/akiko?_pos=1&_sid=05ac2b23f&_ss=r

4

▼おうち時間を充実させる 過ごし方診断

おうち時間の過ごし方を性格タイプ別に診断します。性格にあったおすす

めのレッスンも確認ができるようになっているので、受講するレッスンを

悩まれている方はぜひお試しください。

実施期間：５月 14 日-５月 25 日 23:59:59

■「CLASS101(ワンオーワン)」について

ブランドフィルム：https://www.youtube.com/watch?v=H3F1_KR3sq0

「CLASS101」は、“すべての人が好きなことをしながら生きていける世の中を創る”をミッションに、習いたいクラスをい

つ、どこでも受講できるオンラインプラットフォームです。CLASS は「学び」、101(ワンオーワン)は「スタート」または

「はじめの一歩」という意味で、「CLASS101」は“すべての学びの始まり”、を意味しています。私たちは、このプラット

フォームを通して、クリエイターが「好き」なことで安定的に収入を確保し、「好き」なことにより集中できるように、ま

た、クラスを受講するクラスメイトが新しい「好き」を見つけてより楽しく豊かな毎日をおくれる環境を提供しています。

現在日本では、2020 年 3 月から、アート・クラフト、デジタルデザイン、ライフスタイル等を中心に 100 以上のクラスを

開講し、約 500 名のクリエイターが活躍しています(※2021 年 4 月現在)。最大の特長は、受講に必要な材料・道具(キッ

ト)をすべて受講するクラスメイトの手元までお届けすることで、クラスメイトはキットが届いたらすぐにクラスを始める

ことができ、「好き」で輝く人たちを応援しています。

■CLASS101 サービスサイト：https://class101.jp/

■CLASS101 について：https://class101.jp/pages/about-us

■公式 Twitter：@CLASS101_japan

https://twitter.com/CLASS101_japan

■公式 Instagram：class101_japan

https://www.instagram.com/class101_japan/

■公式 note : https://note.com/class101_jp

■クラス 101 日本合同会社について

本社所在地：東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 11F

事業内容：オンラインによる趣味クラスの提供

本件に関するお問い合わせ先

■報道関係の皆様

共同ピーアール：PR アカウント本部 11 部 担当：峰松、小林（日）、田中（夏）

Tel：03-3571-5236 Fax：03-3574-9364 E-Mail：japan-pr@101.inc

■受講者の皆様

https://class101jp.channel.io/

■クリエイターの皆様

http://101.gg/creator-application

https://class101.jp/pages/about-us
https://twitter.com/CLASS101_japan
https://www.instagram.com/class101_japan/
https://note.com/class101_jp
mailto:japan-pr@101.inc
https://class101jp.channel.io/
http://101.gg/creator-application